



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH FARM DESIGN APS
SANDERUMVEJ 16B, 5250 ODENSE SV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2020

Lars Dige Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Farm Design ApS Sanderumvej 16B 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 27 71 89 49 Stiftet: 15. april 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Lars Dige Knudsen, formand Thomas Simonsen Claus Brandt Lewandowski Bjarne Kornbek Pedersen
Direktion	Bjarne Kornbek Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering og management af fødevareproduktion i ind- og udland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et betydeligt tilgodehavende hos en kunde, hvor der i starten af 2019 udbrød Afrikansk Svinepest jf. omtale i årsrapporten for 2018/19. Siden aflæggelse af årsrapporten for 2018/19 har der været en for selskabet positiv udvikling i processen, og der er ledelsens forventning, at det vil være muligt at inddrive tilgodehavendet. Tilgodehavendet er sidste år nedskrevet delvist, denne nedskrivning er fastholdt pr. 30. september 2020. På baggrund af information tilgængelig på nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at skønnet er konservativt. Som følge af, at det endelige udfald er afhængig af fremtidige begivenheder, er der usikkerhed forbundet med måling af tilgodehavendet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 257 t.kr. mod et underskud på 275 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en negativ egenkapital på 2.105 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har tidligere år tabt sin kapital og det forventes, at kapitalen kan reetableres ved virksomhedens egen indtjening evt. suppleret med kapitalindskud fra moderselskabet.

Selskabets ledelse forventer, at man i 2020/2021 øger aktiviteten yderligere inden for managementområdet i forbindelse med igangsætning af produktionen i flere store udenlandsk svinebesætninger. Disse aktiviteter forventes at bidrage positivt til virksomhedens omsætning og resultat.

Moderselskabet Sdr. Vissing Holding ApS har afgivet støtteerklæring, hvorefter Danish Farm Design ApS tilføres likviditet i det omfang, det er nødvendigt for at gennemføre den ordinære drift samt allerede ydet finansiering opretholdes.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.029.035	3.947
Personaleomkostninger.....	1	-3.305.067	-4.234
DRIFTSRESULTAT		-276.032	-287
Andre finansielle indtægter.....	2	0	1
Andre finansielle omkostninger.....	3	-53.500	-66
RESULTAT FØR SKAT		-329.532	-352
Skat af årets resultat.....	4	72.200	77
ÅRETS RESULTAT		-257.332	-275
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-257.332	-275
I ALT		-257.332	-275

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		9.300	9
Finansielle anlægsaktiver.....	5	9.300	9
ANLÆGSAKTIVER.....		9.300	9
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.802.710	1.522
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	15
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	156
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	0	18
Udskudte skatteaktiver.....		2.446	168
Andre tilgodehavender.....		0	5
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		238.024	51
Periodeafgrænsningsposter.....		29.714	98
Tilgodehavender.....		2.072.894	2.033
Likvide beholdninger.....		0	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.072.894	2.035
AKTIVER.....		2.082.194	2.044

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført resultat.....		-2.154.626	-1.897
EGENKAPITAL.....	8	-2.104.626	-1.847
Gæld til pengeinstitutter.....		326.732	236
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.270	116
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.423.292	2.892
Anden gæld.....		1.393.526	647
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.186.820	3.891
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.186.820	3.891
PASSIVER.....		2.082.194	2.044
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Koncernregnskab	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018/19: 3)			
Løn og gager.....	2.925.640	3.670	
Pensioner.....	284.730	384	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.655	29	
Andre personaleomkostninger.....	83.042	151	
	3.305.067	4.234	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	1	
	0	1	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	42.047	54	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	11.453	12	
	53.500	66	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-238.024	-51	
Regulering af udskudt skat.....	165.824	-26	
	-72.200	-77	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2019.....		9.300	
Kostpris 30. september 2020.....		9.300	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		9.300	

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	0	15	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	15	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	15	
	0	15	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			7
Tilgodehavende hos ledelse og kapitalejer udgør i alt 0 kr. Lånet er i indfriet i årets løb.			
Egenkapital			8
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	50.000	-1.897.294	-1.847.294
Forslag til resultatdisponering.....		-257.332	-257.332
Egenkapital 30. september 2020.....	50.000	-2.154.626	-2.104.626
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
Selskabet har udstedt ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankengagement med en samlet ramme på 15 mio. kr. Pr. 30 september 2020 udgør koncernens bankgæld og garantier, 3,2 mio. kr.			
Der er fra kunden omtalt i noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling" modtaget et krav om prisreduktion og kompensation for økonomiske tab. Efter statusdagen er dette modkrav afvist ved første instans, hvor selskabet har fået fuldt medhold. Ledelsen forventer ikke, at kravet vil medføre afståelse af økonomiske fordele og der er i overensstemmelse hermed ikke indregnet en forpligtelse.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lewandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

10

Selskabet har et betydeligt tilgodehavende hos en kunde, hvor der i starten af 2019 udbrød Afrikansk Svinepest jf. omtale i årsrapporten for 2018/19. Siden aflæggelse af årsrapporten for 2018/19 har der været en for selskabet positiv udvikling i processen, og der er ledelsens forventning, at det vil være muligt at inddrive tilgodehavendet. Tilgodehavendet er sidste år nedskrevet delvist, denne nedskrivning er fastholdt pr. 30. september 2020. På baggrund af information tilgængelig på nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at skønnet er konservativt. Som følge af, at det endelige udfald er afhængig af fremtidige begivenheder, er der usikkerhed forbundet med måling af tilgodehavendet.

Koncernregnskab

11

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sdr. Vissing Holding ApS, Vindingvej 119B, 7100 Vejle, CVR-nr. 26343925
